Prefe itura Municipa l de São José dos Campos

- Estado de São Paulo - PUBLICADO (A) NO JORN AL

BOLETIM DO MUNICIPIO
w~4 de ~L.!IO.i .. .J.~

DECRETO N. 17.24 1, DE 20 DE OUTUBRO DE 20 16.

Dispõe sobre abertura de crédito adicional
suplementar no valor de R$ 2.407.576,91.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS, no uso das atribuições
legais que lhe confere o inciso IX do artigo 93 da Le i Orgânica do Município, de 5 de abril de 1990, pelo
artigo 15 da Lei n. 9.273, de 15 de julho de 20 15, e pelo artigo 7° da Lei n. 9.333, de 22 de dezembro de
2015;

DECRETA:

Art. 1° Fica aberto um crédito adiciona l no va lor de R$ 2.407.576,9 1 (dois milhões,
quatrocentos e sete mil quinhentos e setenta e seis reai s e noventa e um centavos) destinado a suplementar
a seguinte dotação no orçamento vigente:

40
40.10
40.10- 12.361.0027.2.045
40.1 0-3.3.90.30.0 1.220000

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
Secretaria Geral
Manutenção do Ensino Fundamental
Material de Consumo 2.407.576,91

Art. 2° O crédito aberto no artigo anterior corre por conta da anulação parcial das
seguintes dotações no orçamento vigente:

40
40.10
40.10-12.365.0025.1.019
40.1 0-4.4.90.51.0 1.210000

40
40.10
40.10-12.361.0027.2.024
40.10-3.3.90.37.01.220000

40
40.10
40.10-12.365.0024.2.040
40.1 0-3.3.90.36.0 1.210000

40
40.10
40.10-12.361.0027.2.045
40.1 0-3.3.90.39.01.220000

O. 17.241116

GA8006 VERSÀO 01/14

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
Secretaria Geral
Reforma e Ampliação de Creches
Obras e Insta lações

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
Secretaria Gera I
Serviços de Assessoria
Locação de Mão de Obra

SECRET ARJA DE EDUCAÇÃO
Secretaria Geral
Transporte Escolar- Ensino Pré-Escolar
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
Secretaria Gera I
Manutenção do Ensino Fundamental
Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Jurídica

550.000,00

931.900,47

11 7.201 ,93

153.832,25

3 ,

Prefeitura Municipal de São José dos Cam pos
- Estado de São Pau lo -

40
40. 10
40. I 0-12.36 1.0027.2.045
40.1 0-4.4.90.52.01.220000

40
40.10
40.10-12.361 .0022.2.046
40. 10-3.3.90.39.01.220000

40
40. 10
40.10- 12.367.0028.2.04 7
40.1 0-3.3.50.43.01.240000

40
40. 10
40.10-04.122.0022.2.181
40.1 0-3.3.90.39.01.220000

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
Secretaria Geral
Manutenção do Ensino Fundamental
Equipamentos e Material Permanente

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
Secretaria Geral
Manutenção dos Serviços Administrativos
Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Jurídica

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
Secretaria Geral
Manutenção de Ensino Especial
Subvenções Sociais

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
Secretaria Gera l
Outros Beneficios
Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Jurídica

38.432,25

130.984,99

37.240,00

447.985,02

Art. 3° Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições
em contrário.

D. 17.241/16

GAB006 Vl:RSÀO 01/14

Prefeitura Municipal d

Josmar Nj!O e Souza
~cretãfio da F~zenda

-r 1 J l ct u' ~w
And~Santos G n es da Cruz
Secre~o de As ntos Jurídicos

2

Prefeitura Municipal de São José dos Campos
- Estado de São Paulo -

Registrado na Assessoria Técnico-Legislativa da Consultoria Legislativa, aos vinte dias do
mês de outubro do ano de doi s mil e dezesseis.

O. 17.241/16

GAB006 VERSÃO 01/14

Marisa da
Assessora

3